
Smlouvu o výpfljčce věcí movitých 

Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, 
zastoupené 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a 
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisu. 

IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595 

a zmocněnými zástupci k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

( dále jen „půjčitel") 

a 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje 
28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 
Zastoupené 
IČO: 00096296 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném 

(dále jen „vypůjčitel") 

I. Předmět, termín a účel výpůjčky 
1.1 Předmětem výpůjčky je jeden kus Vitríny bezpečností trezorové, inv. č . 1080, 

pořizovací cena 235 .854,- CZK. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
uvedených movitých věcí a není nijak omezen s jejich nakládáním. 

1.2 Půjčitel Předmět touto smlouvou zapůjčuje pro účely realizace dočasné výstavy 

I. 3 

která se bude konat 

ze sbírky Slezského zemského muzea. Půjčitel Předmět 

vypůjčiteli předá nejpozději ke dni - což účastníci smlouvy podpisem 
této smlouvy stvrzují. O předání Předmětu výpůjčky výpůjčiteli půjčitelem bude 
pořízen písemný protokol. 
Vypůjčitel svým podpisem přijímá předmět výpůjčky bez dalších připomínek ve 
stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy a prohlašuje, že se stavem 
předmětu výpůjčky se řádně seznámil a tento je způsobilý k užívání. 

li. Doba výpůjčky 



II. 1 Výpůjčka podle této výpůjční smlouvy se sjednává na dobu určitou od -

Ill. Podmínky výpůjčky 
III. I Vypůjčitel se zavazuje použít vypůjčený předmět pouze k účelům uvedeným 

v bodě I. této smlouvy. Každá změna v uložení a využití předmětů je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem půjčitele . 

111.2 Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za případnou škodu, která by vznikla na vypůjčených 
předmětech po dobu trvání výpůjčky. 

111.3 Vypůjčitel není oprávněn dále přenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez 
souhlasu půjčitele. 

IV. Závěrečná ustanovení 
IV .1 Smlouvu lze ukončit oboustrannou dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou 5 dnů v případě, že některá ze smluvních stran porušuje 
povinnosti z této smlouvy jí vyplývající. 
IV.2 Vypůjčitel nemá právo po skončení výpůjčky na náhradu nákladů, které 
vynaložil v době trvání výpůjčky na předmět výpůjčky. 
IV.3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

IV.4 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly 
jejímu obsahu a že tato smlouva plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli , což 
stvrzují svými podpisy. 
IV.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden zůstane pro 
potřeby půjčitele a jeden obdrží vypůjčitel. 

V Opavě dne: - 6 -03- 2023 

Č. j. SZM/000364/2023/OSV 
JID: SZMOSS0025438 

V Nové Jičíně dne: ;(.J_ ~ 

Muzeum ~ovojičínska 




